
AZIENDA OSPEDAUERA Dl RILIEVO
NAZÌONALE E DIALTA SPECIALIZZAZK)NE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N.__ 155 del "? 2 LUG. 7025

Oggetto: Dott. Renato Fortuna, Dirigente Medico di Chirurgia Plastica. Richiesta
ricostituzione del rapporto di lavoro, ai sensi dell’art. 18 del CCNL del 23/01/2024 del Area
Sanità.

Propostan. 24$ del À<? /Q1 IZ,GZÎ
!

STRUTTURA PROPONENTE
U.O.C. GESTIONE DELLE RISORSE UMANE

Distruttore 11 Funzionario 11 Direttore dell’UDC.
(Dott.ssa Evelyne Trovalo) (Dole. Giovanni Leonzio) (Dott. Daniele Sore/li)

{’Z'629a @ /LMAr—>ì ZZL/ l/ "l \)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2025 Conto 200060003! 0 lmporto 51.958.14 € Aut. _____
Budget Anno 2025 Conto 20006000015 Importo 10.782,33 € Aut. __
Budget Anno 2025 Conto 20006000@0 Importo 14.258,02 € Aut. _ _____
Budget Anno 2025 Conto 45001000020 lmporto 5.332,94 € Aut. ______
NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

ile
iari ePatrimoniale

u Roccella)

Il Dirigente
Settore Economico Fi

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,
nominato con Decreto Presidenziale n.321/19erv ] °/S.G./2024

con l’assistenza del Segretarith)fl-SSS Irene Anna Gras” ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, con nota prot. n. 1015 del 18/01/2025, questa Azienda ha preso atto della risoluzione

del rapporto di lavoro del Dott. Fortuna Renato, Dirigente Medico a tempo indeterminato in servizio

presso l’U.O.C. di Chirurgia Generale del PD. Garibaldi Nesima, a conclusione del periodo di

aspettativa concesso con Delibera n. 1364 del 13/ 12/2021, a far data dall’ 1/01/2023;

Che, con nota prot. n. 9195 del 29/04/2025, il predetto Dirigente Medico ha chiesto la ricostituzione

del rapporto di lavoro, ai sensi dell’art. 18 del CCNL del 23/01/2024 del Area Sanità, presso l’U.O.S.

di Chirurgia Plastica del Garibaldi Nesima, a far data dall’ 1/09/2025;

Visto il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale alla ricostituzione del rapporto di lavoro

con il Dott. Fortuna, ai sensi della citata normativa, attesa l’esigenza di garantire il servizio di

Chirurgia Plastica agli utenti della scrivente Azienda Garibaldi;

Richiamato l’art. 18, commi 1 e 2 del CCNL del 23/01/2024 della Dirigenza Area Sanità, il quale

prevede espressamente:

“] . Il dirigente che abbia interrotto il rapporto di lavoro per proprio recesso o per motivi di salute

può richiedere all’ultima Azienda 0 Ente con la quale è stato instaurato il rapporto di lavoro, entro

cinque anni dalla data di cessazione del rapporto di lavoro, la ricostituzione dello stesso.

2. L Azienda 0 Ente si pronuncia motivatamente entro 60 giorni dalla richiesta; in caso di

accoglimento il dirigente è ricollocata, previa stipulazione del contratto individuale:

- nella medesima disciplina e qualifica dirigenziale;

- nell'incarico professionale iniziale di cui all ’art. 22, comma ], paragrafo ]] lett. d) (Tipologie

d’incarico). Nei confronti del dirigente che abbia favorevolmente superato il quinquennio di servizio

prima della cessazione del rapporto di lavoro, l’Azienda 0 Ente conferisce un incarico ai sensi di

quanto previsto dall’art. 22 (Tipologie d’incarico), 23 (Affidamento e revoca degli incarichi

dirigenziali diversi dalla direzione di struttura complessa - Criteri e procedure), 24 (Affidamento e

revoca degli incarichi di direzione di struttura complessa - Criteri e procedure);
— nella fascia di esclusività maturata ai sensi dell’art. 64. comma 2 (Indennità di esclusività) al

momento della cessazione del rapporto di lavoro;

— con esclusione della R.I.A. a suo tempo eventualmente maturata fatto salvo quanto previsto dal

comma successivo. ”

Verificato che sussiste il posto vacante di Dirigente Medico di Chirurgia Plastica nella nuova

dotazione organica di questa Azienda;

Atteso che, il dipendente è in possesso dei requisiti per la ricostituzione del rapporto di lavoro;

Ritenuto, pertanto, ricostituire, ai sensi della citata normativa, il rapporto di lavoro a tempo pieno e

indeterminato con il Dott. Fortuna Renato, Dirigente Medico di Chirurgia Plastica, alle condizioni di



cui all’art. 18 comma 2 del CCNL del 23/01/2024 della Dirigenza Area Sanità, con effetto

da11’1/09/2025;

Ritenuto imputare la spesa complessiva annuale pari a € 85.331,43 per l’assunzione a tempo

indeterminato di n. 1 Dirigente Medico, ai conti economici di competenza, come di seguito

specificato:

Descrizione Conto Importo (€) Aut.

Budget Anno 2025 20006000310 € 51.958,14

Budget Anno 2025 20006000915 € 10.782,33

Budget Anno 2025 20006000590 € 14.258,02

Budget Anno 2025 45001000020 € 5.332,94

Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il personale

a tempo indeterminato.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1. Dare atto del parere favorevole del Direttore Sanitario alla ricostituzione del rapporto di

lavoro con il Dott. Fortuna;

2. Accogliere, conseguentemente, la richiesta del Dott. Fortuna Renato, Dirigente Medico di

Chirurgia Plastica, alle condizioni di cui all’art. 18 comma 2 del CCNL del 23/01/2024 della

Dirigenza Area Sanità, con effetto dall’ 1/09/2025;
U.) Dare mandato ai competenti uffici dell’UDC. Gestione Risorse Umane di procedere alla

predisposizione degli atti consequenziali al presente provvedimento;

4. lmputare la spesa complessiva annuale pari a € 85.331,43 per l’assunzione a tempo

indeterminato di n. 1 Dirigente Medico, ai conti economici di competenza, come di seguito

specificato:

Descrizione Conto Importo (€)
‘ Aut.

Budget Anno 2025 20006000310 € 51.958,14

Budget Anno 2025 20006000315 € 10.782,33



Descrizione Conto Importo (€) Aut.

Budget Anno 2025 20006000990 € 14.258,02

Budget Anno 2025 45001000020 € 5.332,94

5. Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il

personale atempo indeterminato.

6. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità

di porre in essere gli adempimenti consequenziali.

Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

(Dott. Daniele Sorelli)

CL<L*

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Direttore della struttura proponente e,

pertanto:

]. Dare atto del parere favorevole del Direttore Sanitario alla ricostituzione del rapporto di

lavoro con il Dott. Fortuna;



2. Accogliere, conseguentemente. la richiesta del Dott. Fortuna Renato, Dirigente Medico di

Chirurgia Plastica, alle condizioni di cui all'art. 18 comma 2 del CCNL del 23/01/2024 della

Dirigenza Area Sanità, con effetto dall’ 1/09/2025;

3. Dare mandato ai competenti uffici dell’UDC. Gestione Risorse Umane di procedere alla

predisposizione degli atti consequenziali al presente provvedimento;
4. Imputare la spesa complessiva annuale pari a € 85.331,43 per l’assunzione a tempo

indeterminato di n. 1 Dirigente Medico, ai conti economici di competenza, come di seguito
specificato:

Descrizione Conto Importo (€) Aut.

Budget Anno 2025 20006000810 € 51.958,14

Budget Anno 2025 20006000@5 € 10.782,33

Budget Anno 2025 200060006390 € 14.258,02

Budget Anno 2025 45001000020 € 5.332,94

5. Dare atto che la spesa prevista dal presente provvedimento rientra nel limite di spesa per il
personale a tempo indeterminato.

6. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione stante la necessità
di porre in essere gli adempimenti consequenziali.

llDir or Am i '

(dott.C m 0 nt n' F bi

Il Segret rio



opia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno,\\; /

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

(I) attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 l.r. n.30/93 -ein

'

contro ia stessa non è stata prodotta opposizione.

Caîan;a
Il Direttore Amministrativo

Î Em=ìaîa all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

'?Eofcai»… al Collegio Sindacale il Prot. n.

;…a presente deliberazione è esecutiva:

{ immediatamente

..… ;;erené sono decorsi lO giorni dalla data di pubblicazione
& segu1zo del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
&. nota di approvazione prot. n. del

: per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


